POCCHAUCKASA ®EJEPALINS
OPJIOBCKAS OBJIACTHh MIIEHCKHWH PAIIOH
AIMUHMCTPAIIYSA TEJBYEHCKOI'O CEJLCKOI'O ITIOCEJIEHIS

INOCTAHOBJIEHUE
«28» (peppaisa 2022 roxa Ne 3

O BHeceHNM M3MEHEeHHI B MOCTAHOBJICHHE
aAMHHHCTPAIHH TeJbYEeHCKOro ceJILCKOro moceJJeHus
MueHnckoro paiiona OpJaoBckoii 06acTu

oT 21.12.2021 r.Ne256 «O MyHHIHNa bLHOM

nporpamMme «bJaroycTpoiicTBo Hace1eHHBIX NMYHKTOB
TenbueHckoro ceJbekoro mocesenus Ha 2022-2024 r.r.»

B nemsix peanmusamun @3 «O6 o6mux npHHOATAX OpTaHU3allMH MECTHOTO CaMOYIpaBIie-
Hust B PO» Ne131-D3 ot 06.10.2003 1., B COOTBETCTBHHY ¢ «ITpaBuamu G6naroycTpoiicTba U 03e-
JICHCHHS TCPPUTOPUN HACENICHHBIX IYHKTOB TENBUECHCKOTO CENBCKOro moceteHus MIEHCKOro
paitona OprioBCKo#t 06MacTy yTBEpKICHHEMY pemernem TeTb9eHCcKOro censckoro Cosera Ha-
POIHEIX feryTatoB o Nel9 ot 03.07.2020 r., YeraBom Temb4eHCKOTO CelbeKOro IIOCEIICHHS,
aaMUHUCTpanus TenbYeHCKOro CEbCKOro mOCeICHIUS

ITIOCTAHOBJISIET:

1. BHecTr m3MeHeHWS B IIOCTAaHOBJIEHHE aIMUHUCTpaIu TenpueHckoro
CEIBCKOro moceeHus ot 21.12.2021 r. Ne256 «O6 YTBEPIKACHUN MYHHUIUIIAIBHOM
nporpammel «biaroycrpoiicTso HéceneHHLIX IIYHKTOB TeNBYeHCKOro cejncKoro
nocesneHus Ha 2022-2024 r.r.», M3JI0KUB NIPHUJIOXKEHNE B HOBOM pPEeHaKIuH, co-
TIaCHO IPUJIOXKEHUIO K HACTOSIIEMY I1I0CTaHOBJIEHHIO.

2. PasmectuTs HacTosIee IIOCTAaHOBJIICHWE Ha CaWTe aaMHUHHCTpanuu Ters-
YEHCKOT'O CEJIBCKOTO TIOCEICHUS.

3. KoHTpob 32 ucmonHeHnemM HACTOAIIETO IIOCTAHOBJIEHUSI OCTAaBILIIO 34 CO-
0oii.

. o. I'naser aIMUHUCTPaIIU

TenpueHCKOrO CENMBCKOTO HOCE e HMS ¢ LM 1 E.B. Mycragaepa
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IlaciopT MyHununa/abHO# nporpammel «BiaroycrpoiicTBo HaceJeHHBIX
NyHKTOB Te/ib4eHCKoro cejbcKkoro moceaenus Ha 2022-2024 roawi»

Hanmenosanwue Ipo-
IpaMMBbI

MynununansHas neneBas nporpamma «bBraroycrpoii-
CTBO HACEJIEHHBIX IMMyHKTOB Telp4eHCKOro CENLCKOTO
nocesienus Ha 2022-2024 ronsny

OcHoBaHue s paspa-
0otku ITporpammsr

@enepaneHblid 3aKk0H «O0 OOIIMX MPUHLMUIAX OpraHU-
3aIlU¥ MECTHOTO caMmoympasyieHus B POy No131-®3 ot
06.10.2003 r.; «IIpaBuaa GraroycrpoiicTa U O3elieHe-
HUSl TEPPUTOPHH HACEJIEHHBIX IIYHKTOB TeInueHCKOoro
CEJIBCKOTO0 moceieHns MueHckoro paiiona OpiioBckoi
obnacTiy» yTBepKIeHHbIe PellleHueM 3acemaHus neny-
TaToB TenpyeHcKoro censckoro CoBeTa HAPOIHBIX He-
myTaToB Nel9 ot 03.07.2020 r.

3aKa3uuK IpOrpaMMBI

Anvunuctpaiusg Teap4eHCKOrO CeIbCKOrO IIOCEIEHUS
Muenckoro paiioHa OpioBckoii 061acTu

PyxoBomutens [po-
IPaMMBI

AnmunncTpanus TeTbYeHCKOTO CENIBCKOTO IOCEIeHNUS
Muenckoro paiiona OpoBckoii o6macTu

OcHOBHOI paspaboTunk
IIporpamMmer

AnMunucTparusa TelbYeHCKOro CeTBCKOT0 MOCEIeHHS
Muenckoro paitora OpaoBcKoi 001acTH

Henu Iporpammer

CoBepIleHCTBOBaHHE CHUCTEMBI KOMILIEKCHOTO OJIaro-
YCTPOWCTBA, OCYIIECTBICHHE MEPOIPUATHN IO MHOI-
JAEPIKAHUIO TIOPATIKA, apXHUTEKTYPHO-XYI0KECTBEHHOTO
O(I)OpMJIeHI/I}I H CaHWTapHOTO COCTOSHUA Ha TEPPUTO-
pun TenbYeHCKOro ceabcKoro rnoceneHud. Cosmanue
KOMOOPTHBIX YCIOBHM AjIs HEATENLHOCTH W OTIBIXA
JKUTEJICH MOoCeIeHus.

3agaum [IporpamMmel

- OpTaHu3alHs OCBEIEHUS YJIHII;

- YCTaHOBJICHHE €JMHOTO IIOPSIKa COAEPKaHUSI TeppH-
TOPHIA;

- NPHBIICYCHUE K OCYIUECTBIIEHUIO MEPOIPHATHN IO
OaroycTpoicIBY TeppHuTOpHil (BDM3HYECKHX U IOpUIH-
9ECKHX JIULI, U MOBBIIIEHHE UX OTBETCTBEHHOCTH 3a CO-
Oro/IeHe YHCTOTH U MOPSIIKA;

- YCUIICHHE KOHTPOILL 32 MCTIOIb30BAHUEM, OXPAHOH U
6i1aroycTpoiicTBOM TEPPUTOPHIA.

OTanbl ¥ CPOKM peay-
3aruu I IporpaMmer

Ilepseriii aTan — 2022 rox
Bropoii sTam — 2023 rog
Tpetnit stanm — 2024 ron

HepquHL OCHOBHBIX
Meponpusatuii [Iporpam-
MBI

-0J1aroyCcTpoHCTBO TePPUTOPHIL;
-PEKOHCTPYKIUHUA K PEMOHT OTPasKICHHH,
- 00yCTPOHCTBO NETCKMX M CHIOPTHUBHBIX TUIOMIAIOK.




HcnonsuTent 0CHOBHBIX
Meponpusatuii IIporpam-
MBI

- agMuHHUCTpanus TeIpdeHCKOro CeIbCKOTO MOCETICHI
Muenckoro paiona OpioBckoi obiacty;

- PYKOBOJUTENN IpepUiTUil U opraHusanuii (o co-
TJIACOBaHUIO );

- mpencenatenu TOC (mmo cornacoBasuio).

OO0BEMBI M UCTOUHHUKH
dbunancupoBanus IIpo-
rpaMMBbI

O6mwmit 06seM PprHAHCHPOBaHKS Ha peanuzaiunio [Ipo-
rpaMmel coctaBnseT: 1930,49 Teic. pyo..

3a cyer cpencTB Oromxkera Tenpd4eHCKOrO CEIbCKOIo
TOCeNeHus ThIc. pyo.:

2022 ronx —768,45 ThIC. pYO.;

2023 rox — 773,04 1hIC. PYO.;

2024 rox — 239,00 TsIC. pYO..

3a cuer cpenctB Owomxera Muenckoro paiiona 150,0
TEIC. pYy0..

2022 rox — 150,00 ThIC. pYO..

Ob6veM (QUHAHCHPOBAHUS MEPONPUSTHIA MOTYT YTOU-
HATBCA TIpU pa3paboTKe W YTBEPXKIEHUM Oro[KeTa
(BHECEHMH W3MEHEHW! B HEro) Ha COOTBETCTBYIOLIHI
TOJl UCXOJS U3 BO3MOXKHOCTEH CENBCKOro IMOCENeHUS 1
C Y4eTOM M3MEHEHMI [IeH Ha YKa3aHHbIe paOOTEhI.

Cucrema opranmuzanumu
YIPAaBJICHUS U KOHTPOJIS
3a ucnosHeHueM I1po-
IpaMMBbI

- obmiee pykoBoacTBO IIporpaMmoit ¥ KOHTPOJIb 3@ XO-
JIOM €€ peanus3aluy OCYILECTBIICT PyKOBOAUTEIH
IIporpamMmEl. PykoBomuTeneMm IporpaMMbl e€xXerogHO
IIPOBOJAMTCSL YTOYHEHHE MNEPBOOYEPEIHBIX MEPOIPHS-
il [Iporpammel Ha odepenHOV KalleHAApHBIN rof U
[IPOCKTUPOBAHAE MEPEYHs MEPONPUITHII Ha mMOcie-
IYIOIIHANA TOM.

KoHTpone 3a X0IOM peanu3aluyd IpOrpaMMEI TIpeji-
CTaBJISIET COOOW CHCTEMY €XeroJHOTO MOHHUTOPHHTA
JIEUCTBUH UCIIOMHUTENEW MeponpusiTuii [IporpaMMel.
Exerogno agmunuctpanus TelbueHCKOrO CETBCKOTO
IIOCEJIEHUS IIPENCTaBIsAeT TenbYeHCKOMY CENbCKOMY
CoBeTy HapOAHBIX IEMYTaTOB OTYET O XOJ€ pean3a-
LMY MEPONPUATHH IIPOTPAMMBL.

O>xunaeMble KOHEUHEIE
pe3ynbTaTsl IlporpaMmel

- B pe3yibTare peanusanuu IIporpaMmel GiaroycTpoii-
CTBa TEPPUTOPUU MeECT MacCOBOIO IpeOBIBaHUS Hace-
JeHus, 00yCTPOUTH NeTCKUE M CIIOPTUBHBIE TUIOMIAIKH,
JIMKBUIMPOBATh HECAHKLMOHUPOBAHHBIE CBAJIKH, IIPO-
YHe MEPOIPHATHS, OIUIaYUBaTh YJIMIHOE OCBEIICHHE,
IpOYre MEPONPUATHS IO OJIAroycTpoicTBY TeppuTo-
pun.
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O6®eM ¥ HCTOUHMKY (PUHAHCHPOBAHUS IPOTPAMMEI B TEJIOM H II0 TOIaM PeATM3aliuH (THIC.

py6.):

HcroyHrK GuHAHCHPOBAHUS

I'om Bropxet MiteHckoro Bcero
paiioHa

2022 150,00 150,00

2023 - -

2024 - -

[MEPEYEHL OCHOBHBIX MEPOITPUATUI ITPOI' PAMMBI

No
n/n

Meponpustue
MYHHIUTIATBHOM
IPOrpaMMEI

Cpok

Hagaia
peanmza-
95078

OKOHYAHHSI
peanu3anuu

O6BeMbI
buHaHCH-
pOBaHHS,

BCETO, THIC.

pyo.

B ToM umncne no rojgam peamsa-

IIUH THIC. PYO.

2022 rog

2023 rox

2024 ron

OcBemenue Ha-
CEJICHHBIX ITyHK-
TOB,

B TOM YHCJIE:

01.01.2022

31.12.2024

240,50

72,50

79,00

89,00

1.1

Ob6c¢cnyxuBanue
peMoOHT ceTei

YJIUYHOTO OCBC- -

IMCHU

01.01.2022

31.12.2024

149,50

65,50

72,00

72,00

1.2

ITpuoGperenue
JamI
YINYHOTO
OCBEIICHUS

01.01.2022

31.12.2024

31,00

7,00

7,00

17,00

Y6opka
TEPPUTODHH

01.01.2022

31.12.2024

60,00

20,00

20,00

20,00

OnunoBka u
yOopka
aBapUMHBIX
JIEPEBHEB,
O3EJIEHEHUE
TEPPUTOPUHA

01.01.2022

31.12.2024

50,00

20,00

15,00

15,00

CkamuBanme
COpHO#
PaCTHUTEIILHOCTH
B JICTHHWH IepUOL

01.01.2022

31.12.2024

180,00

60,00

60,00

60,00

IIpnobpeterue
U COZEPXKAHAE
uflBeHTAaps,
HHCTPYMEHTOB,
TEXHUKH

01.01.2022

31.12.2024

45,00

15,00

15,00

15,00




CannTapsas 06-
paboTka obmecT-
BEHHBIX MECT

01.01.2022

31.12.2024

60,00

20,00

20,00

20,00

bmaroycrtpoiicTBo

OOIIEeCTBEHHBIX H

IBOPOBBIX TEPPH-
TOpUH

01.01.2022

31.12.2024

1084,99

540,46

544,04

0,0

Conepxanne
CKBEPOB, NETCKUX
IUTOINAIOK U
nHBIX MA®oB

01.01.2022

31.12.2024

60,00

20,00

20,00

20,00

HsrotosneHue
[ICH mns 6naro-
yCTpOicTBa 00-

IECTBEHHBIX
MECT

01.01.2022

31.12.2024

0,00

0,00

0,00

0,00

Bcero

1780,49

768,45

773,04

239,00




CBEJEHUS
0 IEJIEBBIX MOKA3ATENAX (P PeKTHBHOCTH pean3aniii MyHHIHUNIAILHOMN HPOrPaMMBbI
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«BJ’[&FO}’CTPOﬁCTBO HACCJICHHBIX ITYHKTOB TeabYeHCKOro CeIbCKOro MOCEICHHS

Neri/

HammenoBaHMe NporpaMMe! Ha-
HMMEHOBAHNUE ITOKa3aTes

Eavnania uz-
MEpEHHUS

CTH

3HaueHus Nokasateneit a3 dexTuBHO-

2022 ron

2023 rox

2024 ron

«bnaroycrpoiicTBO HaceIeHHBIX
IIYHKTOB TeIbUYEHCKOTO CENBCKOTO
noceneHus MijeHckoro pattona
OpoBcko# 06macTi Ha IepHO
2022-2024 rr.»

OCBGH.ICHI/IC HaCCJICHHBIX ITYHK-
TOB, B TOM YHCJIC:

pyo.

72500

79000

89000

1.1.

O6ciyXxHBaHNE U PEMOHT CeTel
YIMYHOTO OCBEIECHHUS

pyo.

65500

72000

72000

1.2

ITpnoGperenne MaTepuanos
(JTamI1, MPOBOJIOB ¥ PACXOIHBIX
MaTepHAIOB)

py6.

7000

7000

17000

Y6opka TeppuTopun

ra

1,1

1,1

1,1

Baika, onunoBka u yoopka aBa-
PUHHBIX JCPEBLEB

pyo.

20000

15000

15000

CxamuBaHHe COPHOI pacTHTENb-
HOCTH B JICTHUN IEPHO]

ra

IIpunoGperenne u copepkanue MH-
BEHTapsi, UHCTPYMEHTOB, TEXHUKH

pyo.

15000

15000

15000

CanwnrapHast 00paboTka 00ImecT- |

BCHHBIX MECT

KB. M.

5000

5000

5000

brnaroyctpoiicTBO 061IeCTBEHHEIX
¥ JIBOPOBBIX TEPPUTOPHIL

ca.

Conepixxanue CKBEPOB, JETCKAX
IUTOIAIOK, CIIOPTUBHOM 11013 -
KU

Ch.

Hsroroenerue [1C]] ms 6maroyc-
TPOHCTBA OOIECTBEHHBIX MECT

CH.




